
1 

Z Á P I S  
o průběhu 16. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 28.12.2023 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 16.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 21.12.2023 do 29.12.2023 (příloha 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis ze 15. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Petru Svobodovou a paní Kateřinu Tvarůžkovou 
a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu paní Petru Svobodovou a paní 
Kateřinu Tvarůžkovou a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:          4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 236/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 



2 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byl 
vznesen doplňující návrh: 
 
přidat bod 17. 
Projednání Smlouvy o zpracování dokumentace k žádosti o poskytnutí dotace 
 
body 17 a 18 posunout na body 18 a 19. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu změn v programu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 237/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů se 
nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 16. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
6. Projednání ceníku č. 4/2023 – ceník služeb a pronájmů 
7. Projednání rozpočtových opatření 
8. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu městyse Prosiměřice na období 2025-2026 
9. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025 – 

2026 Základní školy Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace 
10. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025 – 

2026 Mateřské školy Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace 
11. Projednání pravidel rozpočtového provizoria na rok 2024 
12. Projednání kalkulace vodného na rok 2024 
13. Projednání směrnic 
14. Projednání pachtovní smlouvy 
15. Projednání odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 1.1.2024 
16. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice 
17. Projednání Smlouvy o zpracování dokumentace k žádosti o poskytnutí dotace 
18. Diskuse 
19. Závěr 



3 

Výsledek hlasování: 
Pro:         4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 238/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Kontrola plnění úkolů 
 
Podepsána darovací smlouva s p. Herzigem. 
Odeslány podklady na MěÚ Znojmo – KPPP, příspěvek na sociální služby. 
Informace Česká pošta 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:          4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.239/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
53/2023 – tavná lepcí pistole - sada 
54/2023 – vodoměr ¾“ 165 mm, šroubení 
55/2023 – vodoměr 1“ TYP 420 (Q3_6.3) dl.260, šroubení 
56/2023 – vodoměr 1“ TYP 420 (Q3_6.3) dl.260, šroubení 
57/2023 – Obnova katastrálního operátu novým mapováním v části k.ú- Prosiměřice 
58/2023 – VO pro RD směr Kyjovice 15/ks sloup 
59/2023 – vodní plocha na p.č. 3321/1 (rybník) 
60/2023 – přeložení datové kabeláže – kancelář, EZS rozhlasu v budově DPS 
61/2023 – budova č.p. 53 na poz. p.č. st. 220 
62/2023 – přeložka vodovod. potrubí u budovy ÚM 
63/2023 – přeložka vodovod. potrubí u budovy KD 
64/2023 – chodníky pro RD směr Kyjovice 
65/2023 – MK pro RD směr Kyjovice a účelová komunikace 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 



4 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
53/2023 – tavná lepcí pistole - sada 
54/2023 – vodoměr ¾“ 165 mm, šroubení 
55/2023 – vodoměr 1“ TYP 420 (Q3_6.3) dl.260, šroubení 
56/2023 – vodoměr 1“ TYP 420 (Q3_6.3) dl.260, šroubení 
57/2023 – Obnova katastrálního operátu novým mapováním v části k.ú- Prosiměřice 
58/2023 – VO pro RD směr Kyjovice 15/ks sloup 
59/2023 – vodní plocha na p.č. 3321/1 (rybník) 
60/2023 – přeložení datové kabeláže – kancelář, EZS rozhlasu v budově DPS 
61/2023 – budova č.p. 53 na poz. p.č. st. 220 
62/2023 – přeložka vodovod. potrubí u budovy ÚM 
63/2023 – přeložka vodovod. potrubí u budovy KD 
64/2023 – chodníky pro RD směr Kyjovice 
65/2023 – MK pro RD směr Kyjovice a účelová komunikace 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.240/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokol: 
24/2023 – vodoměr domovní G ¾, Qn 2,5 m3 

25/2023 – Obnova katastrálního operátu novým mapováním v části k.ú. Prosiměřice 
26/2023 – rozhlasová ústředna MRV – DPS 
27/2023 – DPS – záclony, umělé květiny 
28/2023 -  mobilní telefon – SDH 
29/2023 – mobilní internet USB Huawei - ÚM 
30/2023 – oplocení kolem budovy č.p. 53 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokol: 
24/2023 – vodoměr domovní G ¾, Qn 2,5 m3 

25/2023 – Obnova katastrálního operátu novým mapováním v části k.ú. Prosiměřice 
26/2023 – rozhlasová ústředna MRV – DPS 
27/2023 – DPS – záclony, umělé květiny 
28/2023 -  mobilní telefon – SDH 



5 

29/2023 – mobilní internet USB Huawei – ÚM 
30/2023 – oplocení kolem budovy č.p. 53 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.241/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Projednání ceníku č. 4/2023 – ceník služeb a pronájmů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh ceníku č. 4/2023 – ceník služeb a pronájmů. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje ceník č. 4/2023 – ceník služeb a pronájmů. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.242/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
7. Projednání rozpočtových opatření 
 
Starosta seznámil členy ZM s rozpočtovým opatřením, které provedl a schválil na základě 
pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice usnesením č. 80/2023 ze 
dne 15.5.2023. 

 
- rozpočtové opatření č. 230110 
- rozpočtové opatření č. 230111 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí rozpočtové opatření, které starosta provedl a 
schválil na základě pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice 
usnesením č. 80/2023 ze dne 15.5.2023. 
 

- rozpočtové opatření č. 230110 (příloha č. 3) 
- rozpočtové opatření č. 230111 (příloha č. 4) 

 
 



6 

Výsledek hlasování: 
Pro:        4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 243/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
8. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu městyse Prosiměřice na období 2025-2026 
 
Starosta seznámil členy ZM s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu městyse Prosiměřice 
na období 2025 – 2026, který byl v souladu s ust. § 3 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn v plném 
rozsahu na kamenné i elektronické úřední desce městyse Prosiměřice od 12.12.2023. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu městyse Prosiměřice 
na období 2025 – 2026 (příloha č. 5). 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 244/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 

2025-2026 Základní školy Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace 
 
Předsedající konstatoval, že v souladu § 28a zákona č. 250/2000 Sb., Zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, zveřejnila Základní škola Prosiměřice, okres 
Znojmo, příspěvková organizace dne 15.11.2023 na svých internetových stránkách 
http://www.zsprosimerice.cz/ Návrh rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu 
na období 2025 – 2026. 
 
- Základní škola žádá zřizovatele o neinvestiční příspěvek na provoz na rok 2024 ve výši 

3.508.000 Kč 
 

Předsedající dále konstatoval, že schválení rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkových organizací je v kompetenci starosty, zastupitelstvo bere rozpočet příspěvkových 
organizací na vědomí, protože je zde uveden požadovaný příspěvek od zřizovatele, který je 
součástí pravidel rozpočtového provizoria městyse Prosiměřice na rok 2024 a částky by měly být 
shodné. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



7 

Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí Návrh rozpočtu na rok 2024 a 

střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025 – 2026 Základní školy Prosiměřice, okres 
Znojmo, příspěvkové organizace. 

 
b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice doporučuje starostovi schválit Základní škole 

Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizaci, Rozpočet na rok 2024 a střednědobý 
výhled rozpočtu na období 2025 – 2026 (příloha č. 6). 

 
c) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice ukládá starostovi zahrnout do rozpočtu městyse 

Prosiměřice na rok 2024: 
- neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz ZŠ Prosiměřice ve výši 3.508.000 Kč 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 245/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

10. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 
2025-2026 Mateřské školy Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace 

 
Předsedající konstatoval, že v souladu § 28a zákona č. 250/2000 Sb., Zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, zveřejnila Mateřská škola Prosiměřice, okres 
Znojmo, příspěvková organizace, dne 15.11.2023 na svých internetových stránkách 
www.ms.prosimerice.cz – záložka „Úřední deska“ Návrh rozpočtu na rok 2024 a 
střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025 – 2026. 
 
- Mateřská škola žádá zřizovatele o neinvestiční příspěvek na provoz na rok 2024 ve výši 

795.000 Kč. 
 
Předsedající dále konstatoval, že schválení rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu 
příspěvkových organizací je v kompetenci starosty, zastupitelstvo bere rozpočet příspěvkových 
organizací na vědomí, protože je zde uveden požadovaný příspěvek od zřizovatele, který je 
součástí pravidel rozpočtového provizoria městyse Prosiměřice na rok 2024 a částky by měly být 
shodné. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí Návrh rozpočtu na rok 2024 a 

střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025 – 2026 Mateřské školy Prosiměřice, okres 
Znojmo, příspěvkové organizace. 



8 

b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice doporučuje starostovi schválit Mateřské škole 
Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizaci, Rozpočet na rok 2024 a střednědobý 
výhled rozpočtu na období 2025 – 2026 (příloha č. 7). 

 
c) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice ukládá starostovi zahrnout do rozpočtu městyse 

Prosiměřice na rok 2024: 
- neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz MŠ Prosiměřice ve výši 795.000,-- Kč 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 246/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

11. Projednání pravidel rozpočtového provizoria na rok 2024 
 
Starosta seznámil členy ZM s návrhem pravidel rozpočtového provizoria městyse Prosiměřice na 
rok 2024. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje pravidla rozpočtového provizoria městyse 
Prosiměřice na rok 2024 (příloha č. 8). 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 247/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

12. Projednání kalkulace vodného na rok 2024 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh kalkulace vodného na rok 2024. 
Zkrácený návrh kalkulace vodného pro rok 2024  
- celkové úplné vlastní náklady:    1.321.000,- Kč bez DPH 
- kalkulační zisk:    -  250.000,- Kč 
- předpokládaná fakturovaná voda:            22.500 m3 
- návrh ceny vodného za 1 m3: 47,60 Kč bez DPH  
- návrh ceny vodného za 1 m3: 53,31 Kč s 12% DPH 
 
Starosta navrhl zvýšit cenu vodného oproti roku 2023 o 1,24 Kč na 47,60 Kč za 1 m3 bez DPH.  
K dorovnání kalkulačního zisku ve výši 250.000,-- Kč navrhuje použít finanční prostředky 



9 

z rozpočtu městyse Prosiměřice. Zastupitelé vyjádřili souhlas s navrženou cenou vodného dle 
předloženého návrhu kalkulace, tj. 47,60 Kč bez DPH.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Zastupitelé shodně souhlasili s výše uvedeným návrhem. Přítomní občané se nevyjádřili. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje cenu vodného pro rok 2024  ve výši 47,60 Kč 
za 1 m3 plus platná sazba DPH. (příloha č. 9). 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0  
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 248/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
13. Projednání směrnic 
 
Starosta seznámil členy ZM s návrhem směrnic: 
- č. 3/2023 Zásady tvorby a čerpání sociálního fondu městyse Prosiměřice 
- č. 4/2023 Vnitřní platový předpis 
- č. 5/2023 Organizační řád 
- č. 6/2023 Pracovní řád 
  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje směrnice: 
- č. 3/2023 Zásady tvorby a čerpání sociálního fondu městyse Prosiměřice 
- č. 4/2023 Vnitřní platový předpis 
- č. 5/2023 Organizační řád 
- č. 6/2023 Pracovní řád 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 249/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
14. Projednání pachtovní smlouvy 
 
Městys Prosiměřice je výlučným vlastníkem pozemků p.č. 661/4 – orná půda, o výměře 136 m2, 
p.č. 663/1 – lesní pozemek, o výměře 2772 m2 a p.č. 663/2 – vodní plocha, o výměře 2324 m2, 
zapsaných pro Městyse Prosiměřice na LV 558, k.ú. Žerotice, u Katastrálního úřadu pro 



10 

Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo. Oznámení záměru pachtu výše uvedených 
pozemků dle § 39, odst. 1, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení) v platném znění bylo 
zveřejněno na úřední desce úřadu městyse Prosiměřice ve dnech 1.12.2023-18.12.2023. Současně 
bylo ve stejné době zveřejněno i v elektronické podobě. 
Jedinou žádost o pacht těchto pozemků zaslala AGRA Horní Dunajovice, a.s., se sídlem Horní 
Dunajovice č. 38, 671 34 Horní Dunajovice, IČ 26229391, DIČ CZ26229391.  
Firma má zájem o pacht pozemků: 
661/4 - orná půda, o výměře 136 m2 

663/1 – lesní pozemek, o výměře 2772 m2 

663/2 – vodní plocha, o výměře 733 m2 
celkem 3.641 m2, tj. 0,3641 ha a nabízí pachtovné ve výši 4.500,-- Kč/ha. K pachtovnému bude 
připočtena daň z nabytí nemovitých věcí dle platné legislativy. Pachtovní smlouva bude uzavřena 
od 1.1.2024 na dobu neurčitou. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje pachtovní smlouvu uzavřenou s firmou AGRA 
Horní Dunajovice, a.s., se sídlem Horní Dunajovice č. 38, 671 34 Horní Dunajovice, 
IČ 26229391, DIČ CZ26229391. Městys Prosiměřice propachtuje touto smlouvou  pozemky p.č.  
661/4 - orná půda - o výměře 136 m2 

663/1 – lesní pozemek – o výměře 2772 m2 

663/2 – vodní plocha – o výměře 733 m2 
celkem 3.641 m2, tj. 0,3641 ha a nabízí pachtovné ve výši 4.500,-- Kč/ha. K pachtovnému bude 
připočtena daň z nabytí nemovitých věcí dle platné legislativy. Pachtovní smlouva bude účinná od 
1.1.2024 na dobu neurčitou. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 250/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
15. Projednání odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 1.1.2024 
 
Předsedající navrhl členům ZM, aby se tento bod vzhledem k nízké účasti členů ZM projednal 
na příštím zasedání zastupitelstva s tím, že případné změny výše odměn budou stanoveny od 
prvního dne následujícího měsíce roku po jejich schválení. 
 
Všichni přítomní členové ZM vyjádřili s tímto návrhem souhlas. 
 
Před hlasováním byla dána možnost přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 
 



11 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje odložení projednání bodu č. 15. Projednání odměn 
za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 1.1.2024 na příštím zasedání 
zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 251/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

16. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na doplnění Seznamu plánovaných investic, významných 
oprav majetku a nákupu významného DDHM. Jedná se o tyto investice: 

- Kompostárna-zpevnění plochy + jímka 
- ReUse centrum 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Seznam plánovaných investic, významných oprav 
majetku a nákupu významného DDHM (příloha č. 10) doplněný o investice 

- Kompostárna-zpevnění plochy + jímka 
- ReUse centrum 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:        4 ( Lukeš J., Simandl J., Svobodová P. Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0  
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 252/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

17. Projednání smlouvy o zpracování dokumentace k žádosti o poskytnutí dotace 
 
Předsedající informoval členy členy ZM, že na zasedání zastupitelstva městyse Prosiměřice dne 
6.3.2023, pod číslem usnesení č. 42/2023 zastupitelé projednali a schválili žádost o poskytnutí 
dotace na nákup traktoru z PRLGF. Podaná žádost však nebyla pro městys Prosiměřice schválena. 
Zájem o koupi traktoru, který bude využíván  na sečení trávy ve větrolamech, však trvá. 
Starosta předkládá členům ZM návrh smlouvy o zpracování dokumentace k žádosti o poskytnutí 
dotace, kterou zaslala firma ALNIO Group s.r.o., Kounicova 284/39, 602 00 Brno, IČ 293 05 497, 
DIČ CZ293 05 497 („Poskytovatel“). Předmětem smlouvy je zpracování dokumentace 
poskytovatelem k podání žádosti o poskytnutí podpory k pořízení lesní techniky z PRLGF. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



12 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o zpracování dokumentace k žádosti o 
poskytnutí podpory č. 99/23/51/LH k pořízení lesní techniky, uzavřenou s firmou ALNIO Group 
s.r.o., Kounicova 284/39, 602 00 Brno, IČ 293 05 497, DIČ CZ293 05 497. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 253/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
18. Diskuse 
 
Předsedající vyzval členy ZM i přítomné občany k podání připomínek, návrhů, námětů. 
 
Pan Jiří Dvořák vznesl dotaz na opravu WC u fotbalového hřiště.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace, připomínky, náměty přítomných. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        4 (Lukeš J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 254/2023 ze dne 28.12.2023 bylo schváleno. 
 
 
19.  Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 16:55 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Rozpočtové opatření č. 230110  
4. Rozpočtové opatření č. 230111  
5. Střednědobý výhled rozpočtu městyse Prosiměřice na období 2025 – 2026  
6. Rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026 ZŠ   
7. Rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026 MŠ 
8. Pravidla rozpočtového provizoria městyse Prosiměřice na rok 2024  
9. Kalkulace ceny vody pro kalendářní rok 2024 
10. Seznam plánovaných investic, významných oprav majetku a nákupu významného DDHM 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 4.1.2024 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš    ........................................... 
 
 
Ověřovatelé:  Petra Svobodová   ........................................... 
 
 

Kateřina Tvarůžková   ........................................... 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš     ........................................... 

 
 
 
 
 

Razítko městyse 
 


